2026 年３月４日

各 位

三井住友トラストグループ株式会社

三井住友信託銀行株式会社

Raymond James Financial, Inc.との協業契約締結について

三井住友トラストグループ株式会社（取締役執行役社長（CEO）：高倉 透、以下「当社」）、および三井

住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「三井住友信託銀行」）は、Raymond James

Financial, Inc.（以下「Raymond James」）と協業契約（以下「本契約」）を締結しましたのでお知らせします。

三井住友信託銀行は 2017 年より無議決権優先出資を通じて GreensLedge Holdings LLC（以下

「GreensLedge」）に対する少数持分を保有し、ストラクチャードクレジットおよび証券化分野で高い評価を

受けるブティック型投資銀行である同社のストラクチャリング力や北米での幅広いネットワークを活用した

協業を行ってきました。

今般、Raymond James が GreensLedge の株式の過半数を取得することになりましたが、三井住友信託

銀行は引き続き GreensLedge に対する少数持分を保有し、三井住友信託銀行は Raymond James と

GreensLedge に対する共同株主の関係となります。

当社および三井住友信託銀行と Raymond James は、各社の強みや知見を相互に活用することで、こ

の関係が協業機会の創出および各社における中長期的な企業価値の向上にもつながり得るものと考え

ています。協業可能性のある領域として、ファイナンス、M&A および不動産関連取引、ならびに資産運用

領域、その他の潜在的な機会を想定しています。

《参考》Raymond James の概要

Raymond James は、個人、企業、地方自治体向けに、プライベートクライアントサービス、資本市場、資

産管理、銀行業務その他のサービスを提供する、業界をリードする大手総合金融サービス企業で、顧

客資産総額は約 1.8兆ドルにのぼります。中堅企業、オーナー企業、富裕層および機関投資家を主要

顧客とし、長期的な関係構築を重視したサービス提供により、米国の金融業界において独自のポジシ

ョンを確立しています。

会社名 Raymond James Financial, Inc. （NYSE：RJF）

所在地： アメリカ合衆国・フロリダ州・セントピーターズバーグ

代表者 Paul Shoukry, CEO

設立 1962 年

URL https://www.raymondjames.com/

以 上

https://www.raymondjames.com/